Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 813/2017 e co m o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de
Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 1714                                                     Lidianópolis , Quarta-Feira, 14 de Junho de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do
dia 28/06/2017 , na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, centro, Lidianópolis,
licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preço fixo e, objetivando o PREGÃO
PRESENCIAL visando a aquisição de 01 (um) veículo ônibus usado, ano de f abricação mínimo 2006/2006, com 26 poltronas
para ser utilizado no transporte coletivo municipal  semi urbano gratuito no Município de Lidianópolis, , para o período de
12 (doze) meses. Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia
28/06/2017, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos
pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00
às 17:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043)
3473-1238.

Lidianópolis, 14 de junho de 2017.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia
30/06/2017, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis,
licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis,
objetivando a aquisição de veículo novo, 07 (sete) lugares, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Lidianópolis, referente ao Incentivo Financeiro de Investimento do Transporte Sanitário do Programa de Qualificação de Atenção
Primária à Saúde – APSUS – Resolução nº 169/2016. Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de
08h30min às 08h55min do dia 30/06/2017, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município.
O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira,
das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço
supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 14 de junho de 2017.

Adauto Aparecido Mandu

Prefeito do Município

Decreto  nº 3313/2017 de 14/06/2017

Ementa:  Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 792/2016 de 13/12/2016.

Decreta:

Artigo 1º  - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) , destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2017 às 20:32:35

                               1 / 3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 813/2017 e co m o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de
Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 1714                                                     Lidianópolis , Quarta-Feira, 14 de Junho de 2017

Suplementação
04 SECRETARIA DE FINANÇAS

04.002 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

04.002.04.123.0005.2.021. SERVIÇOS DA TESOURARIA

  126 - 3.3.90.91.00.00 01001 SENTENÇAS JUDICIAIS  35.000,00
 Total Suplementação:  35.000,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total
de dotações orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução
02 GABINETE DO PREFEITO
02.001 CHEFIA A GABINETE
02.001.04.122.0004.2.100. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORIA DE IMPRENSA

 20 - 3.1.90.11.00.00 01001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
19.525,77

 21 - 3.1.90.13.00.00 01001 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
4.296,47

 22 - 3.3.90.30.00.00 01001 MATERIAL DE CONSUMO  500,00
 23 - 3.3.90.39.00.00 01001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  500,00

 24 - 4.4.90.52.00.00 01001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  500,00
03 SECRET. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRC
03.001 GABINETE DO SECRETARIO

03.001.04.122.0004.2.007. DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNI CIPIO

 37 - 3.3.90.39.00.00 01001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA   9.677,76 JURÍDICA

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em  14 de junho de 2017.

ADAUTO APARECIDO MANDU

Prefeito do Município de Lidianópolis

LEI N º 823/2017

SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do Munic ípio
de Lidianópolis para o Exercício de 2017 e dá outras  providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS , Estado do Paraná, SR. ADAUTO APARECIDO MANDU,  no uso das atribuições
legais conferidas por Lei, faz saber que:

O POVO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS , por seus representantes na CÂMARA MUNICIPAL , aprovou e eu Prefeito Municipal
sanciono  a seguinte:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2017 às 20:32:35

                               2 / 3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 813/2017 e co m o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de
Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 1714                                                     Lidianópolis , Quarta-Feira, 14 de Junho de 2017

LE I

Art.1º-  Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do Município
de Lidianópolis, para o exercício de 2017.

Art.2º-  Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Lidianópolis, para o exercício de 2017,
um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 120.000,00 ( Cento e vinte mil Reais), mediante as seguintes
providências:

I - SUPLEMENTAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

05 SECRETARIA DE SAUDE

05.004 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

05.004.10.301.0012.2070 MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITARIA

4.4.90.52.00.00 – 500 Equipamentos e Material Permanente 120.000,00

T O T A L .........:  120.000,00

Art. 3º  - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º
do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

I – EXCESSO DE ARECADAÇÃO

RECEITA ESPECIFICAÇÃO VALOR

2.4.2.2.01.01.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE

120.000,00

TOTAL  120.000,00

Art. 4º  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PRFEFEITURA DO MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS, aos

Quatorze dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezessete (14/06/2017)

ADAUTO APARECIDO MANDU
Prefeito municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2017 às 20:32:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2017-06-14T20:32:35-0300